; ORIGINAL

MUNICIPALIDAD DE TREVELIN

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
(9203) TREVELIN - PROV. CHUBUT

ORDENANGZA Ne 40/90

VISTO: El Proyecto de Cdlculo y Recursos Yy el Presupfiesto de
Gastos, Periddo Fiscal, 1990, presentado porc el Ejecutivo,

Municipal,y;

CONSIDERANDQ: ~E1 despacho favorable de la Comisidn de Hacienda
aconsejando la aprobacidén del mismo.- :

POR ELIO: El Coneejo Deliberante, en uso de las Facultades que
le confiere la Ley 3098, sanciona la Presente;

CRDENANZA

ARTICULQ 1¢;: Apruébese el Cdlculo de Recursos, por Australes -
Tres Mil,Trescientos Siete Millones, Ochocientos Mil -
(3030708000000)0- '

ARTICULQ 22; Apruébese el Presupiesto de Erogaciones Corriente
por Australes,Tres Mil, Trescientos Siete Millones, Ochocien-

ARTICULO 3¢: Pase al Ejecutivo Municipal, Para su Implementacidén
Dése a Publicidad y Cumplido ARCHIVESE.,-

zféé%““géf
7 DO L. BJERRING

PRESIDENTE DEL HONOR/ BLE
+ CONCEJO DELIBERANTE

.,Eada en la Sala de Sesiones del Concejo Delibeeente de Trevelin,
el 05 de Septiembre de 1990, y Registrada bajo Acta Ne 267.-



: ORIGINAL.

PRESUPUESTO EJERCICIO 1990.-

EROGACIONES CORRIENTES: 3.307.800.000.-

Personal Planta Permanente:

Autoridades Superiores 200.000.000.-
Personal Administrativo 100.000.000.-
Personal Operativo 220.000.000.-

Personal Planta Temporaria:

Personal Contratado 140.000.000.-
Asignaciones familiares : 200.000.000.-
Aportes al I.S.S.S 100.000.000.~-
Aporte FONAVI 20.000.000.-

Bienes y Servicios:

Bienes Corrientes:

Bienes Secundarios 90.000.000.-
Combustibles y Rubricantes 140.000.000.-
Servicios:

Servicios Publicos 120.000.000.~-
Pasajes 5.000.000.-
Viaticos y Movilidad 30.000.000.-
Propaganda, Impresos y Publicidad 17.000.000.-
Otros Servicios 400.000.000.-
Explotacion Boéques 70.000.000.-
Alquileres 70.000.000.-
Compra a Gas del Estado y Distribucion 180.000.000.-

Transferencias Corrientes:

Salud;y Accion Social 60.000.060.—

 Cultura 30.000.000.-
vTransf.para gastos H.C.D 90.000.000.-
Deportes 30.000.000.-
Turismo 35.000.000.-
Bomberos Voluntarios 7T><<i:j—— o)
Plan Calor. - ffym~“ .f:imv,\{
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Plan Municipal:

Apoyatura Escolar
Refaccion Escuelas
Contribucion pupitres
Edificio SEROS

Bienes y Equipamientos
Inmuebles

Trabajos Publicos :

Recursos Afectados =
Autocamping Municipal
Cisterna
Construc.y apertura
Bloquera Municipal
centro Comunitario
Radio Municipal FM
Plan Municipal Viviendas
Mantenimiento Edificio Munic.
Arroyo Seco
Centro Municipal Dep.
Obra Vivienda Banco Provincia
Inversion Financiera

Préstamos varios

ORIGINAL

15.000.000.~
500.000.-
650.000.000.~
25.300.000.~
50.000.000.-

10.000.000.-

7.000.000.-

:0502000.000.-

20.000.000.-

80.000.000.-

50.000.000.-

3.000.000.-
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PRESUPUESTO EJERCICIO 1990

CALCULO DE RECURSOS

RECURSOS CORRIENTES:

De jurisdiccion Municipal:

Contribucion Inmobiliaria:
Urbana
Rural
Patente Automotor
Habilitacion,Inspeccion e Higiene
Cementerio >
Cultura,deporte y Turismo
Publicidad Radio FM
Derecho de Oficina
Animales sueltos
Ingresos Varios
Tasa por extension de guias

Venta de Gas y Flete

DE Jurisdiccion Provincial:

Coparticipacion de Impuestos
Coparticipacion federal
Coparticipacion del Instituto de
Loteria y Casinos
Coparticipacion de Ingresos Brutos
Regalias petroleras

DE CAPITAL:

Reintegro de aportes
Reintegro.Plan Materiales-

OTROS INGRESOS DE CAPITAL:

Explotacion de equipos
recursos Forestales
Vivienda Banco Provincia

Consejo Provincial de Educacion

EDificio SEROS
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3.307.800.000.-

250.000.000.-

100.000.000.

150.000.000.

1.000.000.

50.000.000.

15.000.000.

12.000.000.

900.000.

40.000.000.

40.000.000.

150.000.000.

487.000.000.

5.000.000.

280.000.000.

667.000.000.

1.500.000.

3.500.000.

20.000.000.

1

23.000.000.

100.000.000.

650.000.000.

25.300.000.

. 8.500.000.
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Necesidad de Financiamiento
Aportes no reintegrables
Aporte no reintegrable MESOP

Aporte no reintegrable B.Social

ORIGINAL

7.000.000.-
200.000.000.-

21.100.000.-
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