



MUNICIPALIDAD DE TREVELIN
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
(9203) TREVELIN - PROV. CHUBUT

ORIGINAL

O R D E N A N Z A Nº 40/90

VISTO: El Proyecto de Cálculo y Recursos y el Presupuesto de Gastos, Período Fiscal, 1990, presentado por el Ejecutivo, Municipal, y;

CONSIDERANDO: -El despacho favorable de la Comisión de Hacienda aconsejando la aprobación del mismo.-

POR ELLO: El Consejo Deliberante, en uso de las Facultades que le confiere la Ley 3098, sanciona la Presente:

O R D E N A N Z A

ARTICULO 1º: Apruébese el Cálculo de Recursos, por Australes - Tres Mil, Trescientos Siete Millones, Ochocientos Mil --- (3.307.800.000).-

ARTICULO 2º: Apruébese el Presupuesto de Erogaciones Corriente por Australes, Tres Mil, Trescientos Siete Millones, Ochocientos Mil (a 3.307.800.000).-

ARTICULO 3º: Pase al Ejecutivo Municipal, Para su Implementación Dése a Publicidad y Cumplido ARCHIVESE.-

ALEXIS T. DE AUSTIN
SECRETARIA LEGISLATIVA

Eduardo L. Bjerring
EDUARDO L. BJERRING
PRESIDENTE DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de Trevelin, el 05 de Septiembre de 1990, y Registrada bajo Acta Nº 267.-

ORIGINAL



PRESUPUESTO EJERCICIO 1990.-

EROGACIONES CORRIENTES:

3.307.800.000.-

Personal Planta Permanente:

Autoridades Superiores	200.000.000.-
Personal Administrativo	100.000.000.-
Personal Operativo	220.000.000.-

Personal Planta Temporaria:

Personal Contratado	140.000.000.-
Asignaciones familiares	200.000.000.-
Aportes al I.S.S.S	100.000.000.-
Aporte FONAVI	20.000.000.-

Bienes y Servicios:

Bienes Corrientes:

Bienes Secundarios	90.000.000.-
Combustibles y Rubricantes	140.000.000.-

Servicios:

Servicios Publicos	120.000.000.-
Pasajes	5.000.000.-
Viaticos y Movilidad	30.000.000.-
Propaganda, Impresos y Publicidad	17.000.000.-
Otros Servicios	400.000.000.-
Explotacion Bosques	70.000.000.-
Alquileres	70.000.000.-
Compra a Gas del Estado y Distribucion	180.000.000.-

Transferencias Corrientes:

Salud y Accion Social	60.000.000.-
Cultura	30.000.000.-
Transf. para gastos H.C.D	90.000.000.-
Deportes	30.000.000.-
Turismo	35.000.000.-
Bomberos Voluntarios	
Plan Calor.	

ALEXIS T. DE AUSTIN
SECRETARIA LEGISLATIVA

EDUARDO P. BJERRING
PRESIDENTE DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

JUAN GARITANO
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD TREVELIN

1.-

Plan Municipal:

Apoyatura Escolar	15.000.000.-
Refaccion Escuelas	500.000.-
Contribucion pupitres	650.000.000.-
Edificio SEROS	25.300.000.-
Bienes y Equipamientos	50.000.000.-
Inmuebles	10.000.000.-

Trabajos Publicos :

Recursos Afectados	
Autocamping Municipal	7.000.000.-
Cisterna	
Construc.y apertura	
Bloquera Municipal	
centro Comunitario	
Radio Municipal FM	550500000.000.-
Plan Municipal Viviendas	20.000.000.-
Mantenimiento Edificio Munic.	80.000.000.-
Arroyo Seco	
Centro Municipal Dep.	
Obra Vivienda Banco Provincia	50.000.000.-
Inversion Financiera	
Préstamos varios	3.000.000.-



Eduardo L. Bjerring
EDUARDO L. BJERRING
PRESIDENTE DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

Juan Garitano
JUAN GARITANO
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD TREVELIN

PRESUPUESTO EJERCICIO 1990CALCULO DE RECURSOS

RECURSOS CORRIENTES: 3.307.800.000.-

De jurisdiccion Municipal:

Contribucion Inmobiliaria:

Urbana	250.000.000.-
Rural	250.000.000.-
Patente Automotor	100.000.000.-
Habilitacion, Inspeccion e Higiene	150.000.000.-
Cementerio	1.000.000.-
Cultura, deporte y Turismo	50.000.000.-
Publicidad Radio FM	15.000.000.-
Derecho de Oficina	12.000.000.-
Animales sueltos	900.000.-
Ingresos Varios	40.000.000.-
Tasa por extension de guias	40.000.000.-
Venta de Gas y Flete	150.000.000.-

DE Jurisdiccion Provincial:

Coparticipacion de Impuestos	487.000.000.-
Coparticipacion federal	
Coparticipacion del Instituto de	
Loteria y Casinos	5.000.000.-
Coparticipacion de Ingresos Brutos	280.000.000.-
Regalias petroleras	667.000.000.-

DE CAPITAL:

Reintegro de aportes	11.500.000.-
Reintegro Plan Materiales	3.500.000.-

OTROS INGRESOS DE CAPITAL:

Explotacion de equipos	20.000.000.-
recursos Forestales	23.000.000.-
Vivienda Banco Provincia	100.000.000.-
Consejo Provincial de Educacion	650.000.000.-
EDificio SEROS	25.300.000.-

Otros

ALEXIS T. DE AUSTIN
SECRETARIA LEGISLATIVA

EDUARDO L. BJERRING
PRESIDENTE DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

8.500.000.-

JUAN GARITANO
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD TREVELIN
11/11/1990



ORIGINAL

Necesidad de Financiamiento

Aportes no reintegrables 7.000.000.-

Aporte no reintegrable MESOP 200.000.000.-

Aporte no reintegrable B.Social 21.100.000.-

ALEXIS T. DE AUSTIN
SECRETARIA LEGISLATIVA

Eduardo L. BJERRING
PRESIDENTE DEL HONORABLE
CONGRESO DELIBERANTE

JUAN GARITANO
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD FREVELIN